Commissio] Thomas, permissione divina electus Elien’ confirmatus, 
venerabili et discreto viro magistro Nicholao Roos, legum doctori, Lincoln’ 
diocesis, salutem in domino. De tuis circumspeccione, fidelitate et industria 
plenam in domino fiduciam optinentes, te officialem nostrum in nostris 
civitate et diocesi preficimus, constituimus et tenore presencium deputamus 
ad cognoscendum et eciam procedendum in omnibus causis et negociis sive 
ad instanciam partis sive ex officio in consistorio seu alibi in dictis nostris 
civitate et diocesi motis seu movendis ac eas et ea fine debito terminanda ac 
ad appellaciones et querelas quorumcumque subditorum dictarum civitatis 
et diocesis ad nos legitime interponendas, ad quas de iure seu consuetudine 
rescribi consuevit vel fuerit rescribendum, excessusque subditorum nostrorum 
civitatis et diocesis predictarum pro eorum culpis et excessibus ipsis detectis, 
quatenus ad forum nostrum pertinet, corrigendos et canonice puniendos, 
necnon ad sequestrandum per te alium seu alios fructus, redditus et proventus 
beneficiorum ecclesiasticorum et alia bona quorumcumque nostrarum 
civitatis et diocesis predictarum, que casu quocumque a iure, constitucione vel 
consuetudine permissum fuerit sequestranda et sequestrata custodienda seu 
facienda per alios custodiri, testamentorum probaciones, quatenus ad nos de 
iure vel consuetudine attinet, admittendas ipsaque insinuanda et approbanda 
administracionemque bonorum huiusmodi testancium executoribus in eisdem 
nominatis vel aliis loco eorumdem deputandis in forma iuris committendam ac 
de bonis ab intestato decedencium disponendis et administracionem bonorum 
huiusmodi aliis committendam prout saluti animarum eorundem videris 
utilius expedire, necnon recipienda iuramenta obediencie et obedienciam a 
quibuscumque subditis dictarum civitatis et diocesis ad nos spectantibus, qui 
ad iuramentum, prestacionem et obedienciam ut premittitur sunt astricti, ac 
synodum celebrandam, clerumque [et] populum, quatenus ad nos pertinet, 
convocandos, absencium contumacias puniendas, synodalia dicte nostre 
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diocesis petenda et recipienda, tibique omnem iurisdiccionem et ipsius 
exercicium, que ad officialem huiusmodi de iure seu consuetudine in nostris 
civitate et diocesi pertinent, necnon [ad] faciendum, expediendum, gerendum 
omnia et singula que de iure vel consuetudine facienda fuerint in hac parte 
et que in premissis fuerint necessaria seu oportuna, eciam si mandatum 
exigant speciale, vices nostras committimus per presentes quousque eas ad 
nos duxerimus revocandas. In cuius rei testimonium sigillum confirmacionis 
nostre quo ad presens utimur presentibus apposuimus. Data London’ septimo 
decimo die marcii anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo tercio. 
[fol. 1r]
[A.3] Gregory XI’s mandate to the chapter was given at Villeneuve, Avignon diocese, on 13 
August 1373.

Littere apostolice capitulo directe] Littere vero apostolice eidem venerabili 
patri super ipsius eleccione et confirmacione confecte dictisque .. priori et 
capitulo Elien’ ad obediendum sibi directe sic incipiunt. Gregorius episcopus 
servus servorum Dei dilectis filiis .. capitulo ecclesie Elien’, ordinis Sancti 
Benedicti, salutem et apostolicam benediccionem et cetera. Et sic terminantur.
Quocirca discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus 
eundem Thomam, electum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum, 
grato admittentes honore ac exhibentes sibi obedienciam et reverenciam eius 
salubria mandata suscipiatis humiliter et cetera. Data apud Villamnovam 
Avinionen’ diocesis idus augusti pontificatus nostri anno tercio. [fol. 1r]
[A.4] On 21 March 1374, in the marketplace of Ely, where people had been summoned by 
Ross’s order, Ross showed and published in English the papal letters sent to them concerning 
Arundel’s election and confirmation. Gregory XI’s mandate to the people was given at Ville-
neuve d’Avignon on 13 Aug. 1373.

Publicacio litterarum apostolicarum populo – littere apostolice populo 
directe] Subsequenter post hoc eodem die ad locum mercati civitatis Elien’ 
accessimus factoque de mandato nostro publico preconizato congregato 
populo in magna multitudine litteras apostolicas super ipsius venerabilis 
patris eleccione et confirmacione confectas ac populo civitatis et diocesis 
Elien’ directas ostendimus et exhibuimus ac in lingua materna publicavimus 
tunc ibidem quarum quidem litterarum apostolicarum tenor sic incipit. 
Gregorius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis populo civitatis et 
diocesis Elien’ salutem et apostolicam benediccionem et cetera. Et sic finit. 
Quocirca universitatem vestram rogamus et hortamur attente per apostolica 
vobis scripta mandantes quatinus eundem Thomam, electum Elien’, tanquam 
patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes et debita 
honorificencia prosequentes ipsius salubribus monitis et mandatis humiliter 
intendatis ita quod ipse in vobis devocionis filios et vos in ipsum per 
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e Cross hatch marks inserted here to fill the space between dominica and qua.
2 Simon Sudbury, bishop of London, 

1361–1375; Thomas Brinton, bishop of Ro-

consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Data apud Villamnovam 
Avinion’ diocesis idus augusti pontificatus nostri anno tercio. [fol. 1v]
[A.5] Memorandum that on 9 April 1374 Thomas Arundel was consecrated as bishop by Wil-
liam Whittlesey, archbishop of Canterbury, who was assisted by the bishops of London and 
Rochester.2

Consecracio] Memorandum quod nono die mensis aprilis videlicet die 
dominicae qua cantatur officium Quasi modo geniti anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo quarto dictus venerabilis pater consecratus fuit in 
episcopum per dominum Willelmum, Dei gracia Cantuarien’ archiepiscopum, 
assistentibus sibi episcopis London’ et Roffen’. [fol. 1v]

B. ACTA, 24 APRIL 1374
[B.0] Acta before Nicholas Ross, rector of Tattershall, DCivL, official and commissary of the 
bishop, in the church of All Saints Jewry, Cambridge, 24 April 1374.

Acta coram nobis Nicholao Roos, rectore ecclesie de Tatershale, legum 
doctore, venerabilis in Christo patris et domini domini Thome de Arundell, 
Dei gracia episcopi Elien’, officiali et commissario ad infrascripta sufficienter 
deputato, in ecclesia Omnium Sanctorum in Judaismo Cantebr’ [sic] die 
lune proximo post festum sancti Georgii martyris anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo quarto. [fol. 1v]
[B.1] Mr Nicholas de Bottisham, the archdeacon’s official, was called according to certifica-
tion to see and hear the publication of papal letters and to swear obedience to the bishop, his 
official, and their commissaries and ministers.

The official appears personally before Ross, witnesses the publication, admits Arundel as bish-
op, and swears obedience. Witnesses: Mr’s William de Willingham and Thomas Gloucester; 
Stephan Randolph, rector of Conington and public notary; and Peter Caprik, cleric, of Ely 
and Lincoln diocese et al. The official maintains inaccurately that the deans and clergy are 
not required to swear obedience to the bishop. He has not cited them, acting in contempt of 
the jurisdiction of the bishop and his official, and he has attempted to cover his contempt with 
false excuses, according to the certification. Although the official could rightfully punish him, 
Ross spares the official and orders him, by virtue of his oath of obedience, to cite peremptorily 
for 4 May 1374 all deans, rectors, vicars, and scholars holding ecclesiastical benefices from 
the deaneries of Camps, Barton, Shingay, Bourn, Chesterton, and Cambridge. He is to certify 
the official about the names and surnames of those cited. Witnesses: as above.

Obediencia officialis archidiaconi prestita episcopo Elien’] Cum nos ad 
citandum peremptorie seu citari faciendum omnes et singulos .. decanos, 
rectores et vicarios ac totum clerum scholarem civitatis et diocesis Elien’ 

A. ACTA, 21 MARCH 1374
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qui eidem venerabili patri ad prestacionem obediencie faciendam tenentur 
de consuetudine vel de iure publicacionem litterarum apostolicarum eidem 
venerabili patri super ipsius eleccione et confirmacione confectarum ac 
clero civitatis et diocesis predictarum directarum visuros et audituros ac 
obedienciam canonicam dicto venerabili patri, nobis ac ceteris ipsius et 
nostris commissariis et ministris prestituros discreto viro magistro Nicholao 
de Bodekesham .. officiali domini archidiaconi Elien’ nuper dederimus in 
mandatis eidemque mandaverimus et iniunxerimus ut de nominibus et 
cognominibus eorum omnium et singulorum nos dictis die et loco certificaret 
ac ipsum magistrum Nicholaum officialem ad videndam et audiendam 
publicacionem dictarum litterarum apostolicarum et prestandum obedienciam 
canonicam dicto venerabili patri, nobis ac ceteris ipsius et nostris commissariis 
et ministris, quatenus eum et officium suum pertinuit, ad dictos diem et 
locum fecerimus coram nobis ad iudicium evocari, idem magister Nicholaus 
officialis comparens personaliter coram nobis dictas litteras apostolicas vidit 
et audivit per nos solempniter publicari ipsumque venerabilem patrem admisit 
in Elien’ episcopum et pastorem ac canonicam obedienciam eidem venerabili 
patri, nobis ac ceteris ipsius et nostris commissariis et ministris in licitis et 
canonicis mandatis ad sancta Dei evangelia per ipsum corporaliter visa et 
tacta prestitit et iuravit. Presentibus magistris Willelmo de Wynelyngham 
et Thoma de Gloucestre, Stephano Randulph, rectore de Conyton, notario 
publico, et Petro Caprik’, clerico, Elien’ et Linc’ diocesium et aliis in 
multitudine copiosa testibus vocatis ad premissa specialiter et rogatis. RF: 
Foxton.a